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 ایران نایب قهرمان  
جام جهانی کشتی شد

ایسنا: در جریان دیدار فینال جام جهانی 
کشتی آزاد ۲۰۲۲ در آمریکا، تیم ملی کشتی 
آزاد ایران برابر آمریکا به میدان رفت و در پایان 
با نتیجه ۶ بر ۴ شکست خورد و از رسیدن 
به عنوان قهرمانی بازماند. در جریان مبارزه 
وزن ۷۹ کیلوگرم دیدار فینال جام جهانی 
کشتی آزاد میان دو تیم ایران و آمریکا، علی 
سوادکوهی دارنده مدال طلای آسیا و برنز 
امیدهای جهان مقابل جردن باروز دارنده ۱۰ 
مدال جهان و المپیک )۶ طلا و ۳ برنز جهان 
و یک طلای المپیک ۲۰۱۲( در یک مبارزه 
حساس با نتیجه ۶ بر ۶ به برتری رسید تا اولین 
کشتی گیر ایرانی باشد که موفق به شکست 
این کشتی گیر آمریکایی شود. سوادکوهی در 
حالی موفق به شکست باروز شد که در پایان 
وقت نخست ۴ بر صفر از حریف عنوان دار خود 
عقب بود اما در وقت دوم جبران کرد و در یک 

مبارزه دیدنی به برتری ۶ بر ۶ رسید. 

خارجازمستطیلسبز

خبــــــر
 غایبان نیمه نهایی 
جام جهانی ۲۰۲۲

دو بازیکن از آرژانتین و یک بازیکن از 
مراکش دیدارهای نیمه نهایی جام جهانی 
را از دست دادند. جام جهانی ۲۰۲۲ به اوج 
حساسیت خود رسیده است و چهار تیم 
آرژانتین، کرواسی، مراکش و فرانسه در نیمه 
نهایی هستند. در اولین دیدار آرژانتین باید به 
دیدار کرواسی برود.  آلبی سلسته دو بازیکن 
خود را مقابل کرواسی در اختیار ندارد. گونسالو 
مونتیل و مارکوس آکونیا دو اخطاره هستند و 
نمی توانند تیمشان را در این دیدار حساس 
همراهی کنند. آکونیای ۳۱ ساله از ۵ بازی 
آرژانتین در این جام، در ۴ بازی در پست دفاع 
چپ بازی کرد. در طرف دیگر کرواسی غایبی 
برای این دیدار ندارد. تیم شگفتی ساز مراکش، 
در دیدار با فرانسه ولید چدیرا مهاجم مرکزی 
خود را در اختیار نخواهد داشت. لوکاس 
هرناندز مدافع فرانسه نیز در این دیدار غایب 
است. رباط صلیبی این بازیکن ۲۶ ساله در 
دیدار اول مقابل استرالیا پاره شد و ۶ تا ۹ ماه از 

میادین دور خواهد بود.  

 بعد از جام جهانی شاهد هستیم 

شنای پیرمردهای تیم ملی برخلاف ستارگان جهان

سالپنجم
شماره1442

آرمان ملی: برخی ستارگان فوتبال جهان 
در حالی بعد از جام جهانی از تیم های ملی 
کناره گیری کردند که بازیکنان پا به سن گذاشته 

ایران به دنبال حضور در جام جهانی هستند! 
  نیمار؟

نیمار مهاجم تیم ملی فوتبال برزیل بعد از 
دیدار با کرواسی که منجر به حذف این تیم از 
جام جهانی شد، گفت: فکر می کنم اکنون زمان 
مناسبی برای صحبت کردن نیست، چراکه 
من پر از احساسات هستم. چیزی را تضمین 
نمی کنم. باید ببینم چه چیزی رخ می دهد. 
درهای تیم ملی را به روی خودم نمی بندم اما صد 
درصد نمی گویم که برمی گردم. او در ادامه گفت: 
نمی توانم باور کنم که این اتفاق افتاده است. درد 
شکست طولانی خواهد بود برای همین خیلی 
غمگین است. می خواهم از هواداران برزیلی برای 
حمایت، عشق و احترامشان به تیم ملی تشکر 
کنم. ما به آرزوهایمان نرسیدیم اما فوتبال همین 
است. اکنون وقت آن است که به خانه برگردیم 

و در آنجا باشیم. 
  مولر 

تیم ملی فوتبال آلمان در آخرین بازی خود در 
مرحله گروهی جام جهانی با نتیجه ۴ بر ۲ برابر 
کاستاریکا به پیروزی دست پیدا کرد، اما پیروزی 
ژاپن برابر اسپانیا باعث شد تا ژرمن ها از صعود 
به دور بعد بازمانند. به گزارش ایسنا و به نقل از 
ARD، توماس مولر بعد از حذف تلخ ژرمن ها 
تصمیم به خداحافظی از بازی های ملی گرفت. او 
گفت: آخرین بازی من با غم و اندوه فراوان همراه 
شد. می خواهم کمی با هواداران تیم ملی فوتبال 
درد دل کنم. برایم بسیار خوشحال کننده و 
افتخار آمیز است که لحظات بزرگی را با این 
پیراهن تجربه کردم. هر باری که به میدان رفت 
نهایت تلاش خود را برای موفقیت تیم به کار 
گرفتم. او ادامه داد: من لحظات بسیار شیرینی 
را با پیراهن آلمان تجربه کردم و البته لحظات 
غم انگیزی هم داشتم. روزهایی بود که من ناکام 
بود و احساس غم و اندوه فراوان بود با این حال 
من در هر حالتی با عشق فراوان به میدان رفتم. 

در این گروه ژاپن با ۶ امتیاز به عنوان تیم نخست 
صعود کرد. این درحالی بود که اسپانیا با ۴ امتیاز 
و تفاضل گل بهتر نسبت به آلمان به عنوان تیم 

دوم به دور بعد راه پیدا کرد. 
  سیلوا 

پس از اینکه تیم ملی برزیل از جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر حذف شد، خبر خداحافظی دنی 
آلوز و تیاگو سیلوا از تیم ملی اتفاق تلخی بود که 
به گوش می خورد. بعد از اینکه دنی آلوز اعلام 
کرده بود که در پایان این جام جهانی از تیم ملی 
برزیل خداحافظی می کند، پس از حذف ناباورانه  
برزیل در مقابل کرواسی، تیاگو سیلوا از تیم ملی 
خداحافظی کرد. کاپیتان تیم ملی برزیل در 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، تیاگو سیلوا، پس از اینکه  
در ضربات پنالتی از حریف خود کرواسی شکست 
خورد، درباره  جدایی آلوز و تیاگو سیلوا از تیم ملی 
برزیل اینگونه گفت: دیگر نمی توانم جام جهانی 
را به عنوان بازیکن لمس کنم، اما برزیل باید 
سرش را بالا بگیرد. ما عادت به دریافت چنین 
گل هایی در ضد حمله را نداشتیم. سخت است، 
اما به همان اندازه که الان غم و اندوه وجود دارد، 
زندگی زیادی پیش روی ماست و باید سرمان 

را بالا نگه داریم. 
  هازارد

ادن هازارد ستاره تیم ملی بلژیک و عضو 

باشگاه رئال مادرید در صفحه اینستاگرامش 
از خداحافظی اش از بازی های ملی خبر داد. 
تیم ملی بلژیک در مسابقات جام جهانی ناکام 
ماند و خیلی زود حذف شد. شایعاتی بعد از 
خداحافظی زودهنگام بلژیک از جام جهانی در 
زمینه خداحافظی هازارد مطرح شده بود که 

به صورت رسمی از سوی این ستاره تایید شد. 
  بوسکتش

تونی خوانمارتی، روزنامه نگار، می گوید که 
سرخیو بوسکتس، هافبک بارسلونا در حال 
حاضر به این فکر می کند که آیا باید به بازی برای 
اسپانیا ادامه دهد یا خیر. ایده اولیه بوسکتس این 
بود که حداقل تا لیگ ملت های یوفا در تابستان 
به بازی برای اسپانیا ادامه دهد، اما حذف از 
دست مراکش ضربه بزرگی در سطح شخصی 
بود. به همین دلیل، بوسکتس مردد شده و حتی 
لوئیز انریکه از سمت خود به عنوان سرمربی 
تیم ملی کناره گیری کرده است. بوسکتس 
قبل از مسابقات جهانی در قطر می دانست که 
این آخرین جام جهانی او خواهد بود و دقیقا 
به همین دلیل است که نتیجه این بازی به او 
ضربه سنگینی زده است. لازم به ذکر است که 
بوسکتس رابطه خوبی با انریکه داشت، اما او 
درک می کند که سرمربی جدید اسپانیا باید 

پروژه جدیدی با بازیکنان تازه کار بسازد. 

  ایران 
در حالی ستارگان جهان فوتبال پس از 
جام جهانی ۲۰۲۲ تصمیم به کناره گیری 
از تیم ملی و فرصت دادن به بازیکنان جوان 
هستند که بازیکنان پا به سن گذاشته تیم ملی 
به دنبال حضور در جام ملت های آسیا هستند! 
آنطور که شواهد نشان می دهد کی روش در 
جام ملت های آسیا نیز سرمربی ایران است 
و برخلاف شعارش جوانگرایی نخواهد کرد. 
دلیل اثبات آن هم استفاده کی روش از ترکیب 
همیشگی است. ترکیبی که پیرترین تیم 
جام جهانی را به نام خود ثبت کرد. میانگین 
سنی تیم ملی ایران با هدایت کارلوس کی روش 
۲۸. ۹ سال است که از این حیث بالاتر از هر 
۳۱ تیم دیگر حاضر در رقابت ها قرار گرفته 
است.  بعد از دیدار ایران و آمریکا کی روش در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا فکر می کنید 
فوتبال ملی ایران نیاز به نسل جدید دارد یا با 
همین بازیکنان می توانند ادامه بدهند؟ اینطور 
توضیح داد: »مطمئنا همه تیم های ملی باید 
همیشه خودشان را بازسازی بکنند. باید 
خون های تازه در آنها دمیده شود تا بازیکنانی 
که دیگر از نظر سنی به حد و مرز خودشان 
رسیده اند را بتوانند جایگزین کنند. از نگاه 
کلی تازه کردن و خون تازه وارد تیم ملی کردن 
همیشه کار خوبی است. ولی همین تیم هنوز 
آمادگی این را دارد که در جام ملت ها بازی 
کند. آنها سن مناسب و کیفیت خوبی دارند 
و به همین جهت فکر می کنم آمادگی این را 
دارند که ادامه بدهند و قهرمان جام ملت ها 
شوند.« او در پایان به صورت تلویحی خود را 
به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در جام 
ملت های ۲۰۲۳ قطر معرفی کرد: »مطمئنا از 
بعد فنی باید همیشه بازیکنان دیگر را مد نظر 
داشته باشیم و تلاش کنیم بازیکنان جدید 
برای تیم ملی آورده بشود. همان طور که در 
کار ما در تهران دیدید یازده بازیکن زیر ۲۲ 
سال را آوردیم و با آنها کار کردیم و از آن گروه 

چندتایی حتما در جام ملت ها خواهند بود.«

محسن گروسی پیشکسوت فوتبال در مورد شرایط استقلال 
پیش از دربی تهران و تقابل با پرسپولیس، اظهار داشت: دربی 
همیشه شرایطی متفاوت با بازی های دیگر داشته، هر تیمی از 
نظر روانی شرایط ایده آل داشته توانسته نتیجه را به نفع خودش 
رقم بزند. در مورد هر دو تیم می گویم؛ خیلی اوقات بوده یک 
طرف شرایط فنی خوبی نداشته اما نتیجه مثبت گرفته است. 
باید ببینیم در این مدت کدام تیم از نظر روانی آمادگی خودش 
را حفظ کرده است. نمی گویم نباید به آمادگی بدنی توجه کرد 
اما مهم ترین اصل شرایط روحی تیم است. وی در خصوص 
اینکه ذهنیتی وجود دارد که استقلال را پرمهره تر از پرسپولیس 
می داند، گفت: پرمهره بودن مهم نیست. شرایط تیمی مهم 
است. همان طور که گفتم خیلی اوقات تیمی مهره های خیلی 

خوبی نداشته اما شرایط را برای خودشان طوری مهیا کردند که 
در آن بازی به راحتی برنده شده است. ضمن اینکه پرسپولیس 
هم بازیکنان بسیار خوب و توانمندی دارد. این را در بازی های 
خودش نشان داده است. بین دو تیم تعادل وجود دارد و تنها 
چیزی که می تواند نتیجه این بازی را به نفع یک طرف رقم 
بزند، شرایطی است که در آن بازی از نظر روانی دارد. مهاجم 
اسبق استقلال در مورد اینکه فشارهای مالی روی این تیم فشار 
روحی مضاعفی ایجاد کرده و به همین خاطر از گوشه و کنار 
صحبت اعتصاب بازیکنان شنیده می شود، عنوان کرد: بازیکنان 
تیم می دانند این بازی در طول سال اگر جام حذفی هم باشد 
سه بار اتفاق می افتد. بنابراین خودشان هم از نظر حیثیتی 
نمی خواهند در این شرایط تیم را تنها بگذارند. به نظر من این 

مسائل شاید مقداری بازیکنان را اذیت کند اما در خود مسابقه 
تاثیری ندارد و بازیکنان وقتی وارد زمین می شوند تلاش 
می کنند از حیثیت خودشان، هواداران و تیم دفاع کنند. گروسی 
در مورد مشکلات مدیریت باشگاه برای حل مسائل مالی و 
تلاش های مختلف برای تامین منابع لازم مانند درخواست 
وام ۲۰۰میلیاردی گفت: زمان ما که پولی در فوتبال نبود اما از 
وقتی پول وارد فوتبال شد، استقلال یا دیگر تیم های بزرگ با 
این مشکلات درگیر شدند. شنیدم که مدیرعامل باشگاه اعلام 
کرده نمی دانستم پولی در باشگاه نیست. مگر می شود فردی 
نداند در یک تیم چه مشکلاتی وجود دارد و بعد سکان مدیریت 
را به دست بگیرد؟ وی تصریح کرد: این تیم همیشه با این چالش 
روبه رو بوده، تا زمانی هم که خصوصی نشود هیچ مشکلی حل 
نمی شود. همیشه این مسائل و معضلات وجود دارند و در آخر 
هم مدیرعامل، باشگاه را با یک بدهی سنگین برای مدیرعامل 
بعدی به جا می گذارد. هرچه هم صحبت کنیم تا زمانیکه مساله 

حل نشود این مشکلات پابرجا هستند. 

گروسی: 

پرمهره بودن استقلال مهم نیست

   مصدوم
مهاجم تاجیک صنعت نفت احتمالا ادامه فصل را از 
دست می دهد. شیرالدین بابایف مهاجم تاجیکستانی 
تیم صنعت نفت آبادان در تمرینات روزهای اخیر، از 
ناحیه  زانو مصدوم شد و قرار است بعد از بررسی نتیجه 
MRI توسط پزشکان متخصص، میزان مصدومیت این 

بازیکن اعلام شود. 

    مربی 
 خواکین آلبرتو مربی سابق پرسپولیس و فولاد به 
تراکتور ملحق شد. مغز متفکر پرسپولیس به تراکتور 
پیوست. خواکین از روز گذشته رسما کار خود را با 
تیم خمس استارت زد تا در کنار محمد نصرتی و 
مارکو کاسر، تیم دستیاری این سرمربی اسپانیایی 

را تشکیل دهد. 

           مراسم 
پیشکسوتان نامدار فوتبال ایران برای حضور در 
مراسم ختم مرحوم کریم باوی به شمال غرب تهران 
آمدند. عصر دیروز مراسم یادبود مرحوم کریم باوی در 
مسجد جامع شهرک غرب تهران برگزار شد و بسیاری 
از پیشکسوتان استقلالی و پرسپولیسی در آن حضور 

پیدا کردند. 

ت
شــ

سنو
عک

دیدگـــــاه
تیم ملی ارث کسی نیست 

مرتضیفنونیزاده
کارشناس فوتبال 

من از اول هم گفتم تیم ملی کار سختی در جام جهانی دارد؛ 
درست است که ما یک بار مقابل آمریکا در جام جهانی پیروز 
شدیم؛ اما در این دوره باید مقابل آمریکا ۶ گل می خوردیم. 
همه اهالی فوتبال و طرفداران هم می دانند کی روش برای 
فوتبال ایران دستاوردی نداشته است؛ سه دوره در جام جهانی 
حضور داشته؛ آدم یک بار اشتباه می کند. کی روش در 
هشت سالی هم که در ایران حضور داشته هیچ دستاوردی 
برای فوتبال ما نداشته است. او حتی در جام ملت ها با دو 
تیم مختلف هم نتوانست کاری از پیش ببرد. در دوره ای که 
کی روش هدایت تیم ما را برعهده داشت؛ دو مرتبه به عراق 
باختیم در حالی که در مقدماتی جام جهانی به راحتی تیم ملی 
توانست عراق را شکست دهد. مقصر اصلی وزارت ورزش و 
فدراسیون فوتبال است که مربیان نام آشنا برای فوتبال ایران 
می آورند، اما رزومه ندارند. امثال ویلموتس و کی روش چه 
گلی به سر فوتبال ایران زدند. الان هم نباید دوباره به کی روش 
اعتماد کرد. مگر در فوتبال ما قحط  الرجال است؟ ما مربیان 
داخلی زیادی داریم که می توانند به تیم کمک کنند. هم 
مربیان جوان و هم باتجربه در فوتبال ایران داریم که می توانند 
هدایت تیم را برعهده بگیرند. اصلا نباید به این فکر کنیم که 
دوباره کی روش روی نیمکت تیم ملی ایران بنشیند. تیم ملی 
ارث پدر هیچ کس نیست و بازیکنان وقتی به سنی رسیدند 
که دیگر جوان نیستند و نیروی جوانی ندارند باید از تیم ملی 
بروند. خاطرم است زمانی که با علی پروین در آسیا قهرمان 
شدیم، او من را صدا زد و پرسید چند ساله هستی؟! وقتی به او 
گفتم وارد ۳۱ سالگی شدم گفت برای تیم ملی بس است و باید 
کنار بروی. حتی به او گفتم شما تا ۳۷ سالگی بازی می کردی، 
گفت تیم ملی فرق دارد. برای تیم باشگاهی تا هر زمانی که 
توانایی داری بازی کن، اما در تیم ملی شرایط فرق می کند و 
همه نگاه ها به سمت تو است. در تیم ملی فعلی هم باید شرایط 
همین باشد؛ ما الان بازیکنانی در تیم ملی داریم که باید با ما 
در تمرین پیشکسوتان شرکت کنند؛ قطعا جای این افراد در 
تیم ملی نیست. الان در جام جهانی عملکرد تیم ملی خوب 
نبود؛ اما هیچ یک از بازیکنان نه عذرخواهی کردند و نه تصمیم 
گرفته اند خداحافظی کنند؛ در حالی که خیلی از ستاره های 
مطرح فوتبال دنیا بعد از جام جهانی تصمیم گرفته اند از رده 
ملی خداحافظی کنند. پوست اندازی در بدنه تیم ملی نیاز 
است و بازیکنان فعلی تیم ملی نباید به فکر بازی در جام 
ملت ها باشند. البته اگر تاج را بردارند و هیات رئیسه تصمیم 
دیگری بگیرد شرایط کاملا تغییر می کند. قبل از جام جهانی 
اسکوچیچ را کنار گذاشته اند به این بهانه که تیم ملی در 
جام جهانی خوب نتیجه بگیرد؛ نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه 

تیم نتیجه افتضاحی گرفت. 

جامجهانی2022
  حذف تیم ملی فوتبال برزیل در مرحله یک چهارم نهایی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، کنفدراسیون فوتبال برزیل را به فکر 
انتخاب مربی  جدیدی انداخته است. بر اساس گزارش سایت 
برزیلی »UOL Esporte«؛ برنامه این کنفدراسیون این 
است که چرخه جدیدی را با یک مربی سطح بالای خارجی با 
تمرکز بر روی جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز کند. حتی پیش از آغاز 
جام جهانی قطر، کنفدراسیون فوتبال برزیل دو مربی نامدار و 
تاثیرگذار را برای جانشینی تیته در نظر داشت که یکی از آنها 
پپ گواردیولا سرمربی اسپانیایی منچسترسیتی بود و دیگری 
کارلو آنچلوتی سرمربی ایتالیایی رئال مادرید که گزینه دوم 
بیشتر مدنظر سران این کنفدراسیون است. طبق این گزارش؛ 
گواردیولا که پیش از این رؤیای مربیگری در رده ملی را در سر 
داشت، علاقه چندانی به پذیرش چالش مربیگری تیم ملی 
برزیل نشان نداده و با توجه به اینکه در ماه نوامبر قرارداد 
خود را با باشگاه منچسترسیتی تا ژوئن ۲۰۲۵ تمدید کرد، 
کنفدراسیون فوتبال برزیل روی نام او برای هدایت سلسائو 
خط کشیده است. کنفدراسیون فوتبال برزیل در ماه اکتبر 
مذاکراتی با آنچلوتی داشته است و این مربی ایتالیایی به سران 
این کنفدارسیون اطلاع داده که تنها در صورت خالی بودن 
پست مرببگری تیم ملی برزیل، انجام مذاکرات را می پذیرد و 
قصد دارد فصل را با رئال مادرید به پایان برساند و تنها در پایان 
فصل جاری و در ماه ژوئن ۲۰۲۳ حاضر به پذیرش هدایت 

تیم ملی برزیل است.  
  برخی هواداران پرتغال، سرمربی تیم ملی فوتبال این کشور 
را عامل اصلی حذف در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر می دانند. روزنامه پرتغالی A Bola در پی حذف 
تیم ملی فوتبال پرتغال از بیست ودومین دوره مسابقات 
جام جهانی نظرسنجی انجام داد و از هواداران پرتغالی و 
مخاطبان خود خواست تا نظرشان را درباره عامل اصلی این 
ناکامی تیم ملی پرتغال بگویند. در پایان مشخص شد که 
۵۲ درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی، سانتوس را 
عامل اصلی این ناکامی تیم شان دانسته  و او را سرزنش کردند. 
لوئیز فیگو اسطوره فوتبال پرتغال پس از حذف پرتغال از 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از جمله افرادی بود که به سانتوس 
حمله کرد و گفته بود: »با نیمکت نشین کردن کریستیانو 
رونالدو نمی توان قهرمان جام جهانی شد. برد مقابل سوئیس؟ 

بردی عالی بود، اما آیا می توان این کار را در هر 
بازی انجام داد؟ خیر! نیمکت نشینی 

کریس اشتباه بود، مسئول این شکست 
مدیریت و سرمربی تیم است.« په په 
مدافع تیم ملی فوتبال پرتغال هم 
پس از حذف پرتغال از جام جهانی 
در حمایت از هم تیمی خود گفته بود: 

»کریستیانو رونالدو پرچم ماست. او به 
تمام نقاط جهان رسیده و هر باری که به 

تیم ملی فراخوانده شده، به تیم کمک کرد، 
بنابراین باید از او تشکر کنیم.«

شاهرخ بیانی: 

بیشتر لژیونرها بی انگیزه بودند
شاهرخ بیانی پیشکسوت فوتبال کشورمان از نحوه انتخاب 
بازیکنان تیم ملی برای حضور در جام جهانی انتقاد و بر لزوم 

جوانگرایی در این تیم تأکید کرد. 
  عملکرد ایران 

شاهرخ بیانی در گفت وگو با تسنیم، درباره عملکرد تیم ملی 
فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، اظهار داشت: ما در حد 
و اندازه های »تیم ملی ایران« نبودیم. قبل از جام جهانی تأکید بر 
این بود که چیدمان بازیکنان و سیستم اهمیت دارد، اما کارلوس 
کی روش در چیدمان ترکیب خیلی ضعیف کار کرد. او یکسری از 
بازیکنان را »الَکی« به قطر برد. بازیکنانی که در باشگاه های ایرانی 

کار می کنند انصافاً بهتر از لژیونرها بوده و هستند. 
  لژیونر ها 

وی افزود: به غیر از مهدی طارمی که در تیم باشگاهی اش بازی 
می کند، کدام یک از لژیونرها در تیم های شان بازی می کنند؟ قبل از 
جام جهانی عزت ا... پورقاز مدافع خودمان را مثال زدیم که هم آماده 
است و هم تجربه دارد و خیلی می تواند در دفاع وسط کمک کند. 
وقتی دو نفر در چندین بازی  تیم ملی در دفاع وسط کنار هم بازی 

کرده اند، همان نفرات را انتخاب می کنند، نه اینکه بازیکنانی کنار 
هم بازی کنند که زمانی برای هماهنگ شدن نداشتند. بازیکنی 
مثل روزبه چشمی پست اصلی اش هافبک دفاعی است، نه دفاع 
وسط. چشمی برای پست دفاع وسط کُند است. مهدی طارمی و 
سردار آزمون مهاجم هستند و شرایط متفاوتی دارند، اما در خطوط 
دفاع و هافبک باید کسانی بازی کنند که چشم بسته به یکدیگر 
پاس بدهند. محمدحسین کنعانی زادگان و شجاع خلیل زاده دو 
مدافعی بودند که در بازی های مقدماتی جام جهانی کنار هم بازی 
کرده و از یکدیگر شناخت داشتند، ولی نفراتی کنار یکدیگر بازی 
کردند که اصلا فرصتی برای هماهنگی نداشتند. پیشکسوت فوتبال 
کشورمان خاطرنشان کرد: این همه دفاع چپ خوب در فوتبال مان 
داریم، چرا باید نفراتی بازی کنند که در تیم های خودشان بازی 
نمی کنند یا شرایط بدنی و آمادگی گذشته را ندارند؟ اینهاست که 
به فوتبال تیم ملی ضربه می زند. تیم هایی مثل ژاپن و کره جنوبی را 
دیدیم که باز هم از مرحله گروهی صعود کردند. آنها چه می کنند 
که ما نمی توانیم یا توان انجامش را نداریم؟ یکسری از بازیکنانی که 
به جام جهانی رفتند، جام جهانی قطر شاید آخرین تورنمنت شان 

بود. چرا کنار آنها بازیکنان جوان نبردیم که آینده تیم ملی را 
بسازند؟ ابوالفضل جلالی در دفاع چپ در بازی آخر مقابل آمریکا 
۱۵ دقیقه بازی کرد و دیدیم چقدر عملکرد خوبی داشت. چرا نباید 

از این دست بازیکنان استفاده کنیم؟
  کی روش 

»به نظر شما بهتر است فدراسیون فوتبال با کارلوس کی روش 
ادامه دهد یا دنبال مربی دیگری باشد؟«، هافبک پیشین تیم ملی 
فوتبال کشورمان در پاسخ به این پرسش گفت: من تصمیم گیرنده 
نیستم. اگر در گذشته کی روش بازیکنان لژیونر را انتخاب کرد، 
به این دلیل بود که آنها تازه به خارج از کشور رفته بودند و انگیزه 
داشتند، اما به غیر از یکی دو بازیکن، سایر لژیونرها خوب بازی 
نکردند و انگیزه نداشتند. بازیکنی که در تیم باشگاهی اش ۱۰ هم 
بازی نمی کند چرا باید در تیم ملی بازی کند؟ بازیکنی که ۱۵ ماه 
آسیب دیده و بازی نکرده بود، اصلا نباید به جام جهانی می رفت، 
چه برسد به اینکه بازی کند. ما این همه هافبک خوب در تیم های 
خودمان داریم، چرا آنها به جام جهانی نرفتند؟ محمد محبی ستاره 
فوتبال ایران و استقلال است و در نیم فصل اول از بهترین ها بوده، 
چرا او را انتخاب نکردند؟ ما دیدیم بازیکنی که جراحی کرده به 
قطر رفت و بازی هم نکرد! اگر قرار بود بازی نکند، چرا او را به قطر 
بردند؟ سیدحسین حسینی در بازی دوم مقابل ولز ستاره زمین 
بود، ولی در دیدار سوم علیرضا بیرانوند که دماغش شکسته بود، 

درون دروازه قرار گرفت. 

امیرآبادی: 
 چرا باید دوباره 

به این سرمربی ناموفق 
اعتماد کنیم؟

از نظر مهدی امیرآبادی تیم ملی فوتبال 
ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ عملکرد خوشایندی 
نداشت و با اینکه در یک قدمی تاریخ سازی و 
صعود از گروه خود قرار گرفته بود، ثمره ای جز 
ناکامی نصیب ما نشد. با توجه به در پیش بودن 
جام ملت ها عده ای معتقدند از حالا با تغییر 

سرمربی صورت گیرد. 
  عملکرد تیم ملی فوتبال ایران در 
جام جهانی 2022 قطر را چطور ارزیابی 

کردید؟
تاج، مربی را به ایران آورد که سر نخواستنش 
دعوا بود؛ ویلموتس با یک قرارداد هنگفت به 
فوتبال ایران آمد و بعد از دو باخت چند میلیارد 
به جیب زد و بعد از آن هم رفت. پس از آن 
خسارت سنگینی که به فوتبال ایران وارد شد؛ 
به جای اینکه مقصران آن پرونده را محکوم 
کنند به تاج پاداش و دوباره ریاست فدراسیون 
را به او دادند! با بازگشت دوباره تاج به بهانه 
اینکه تیم ملی جام جهانی را پیش رو داریم 

کی روش را دوباره به ایران آورد. 
  در زمان اسکوچیچ بعضی بازیکنان 
با او اختلاف داشتند و حتی شایعه بود که 
از وزیر ورزش درخواست تغییر سرمربی 

داشتند!
فوتبال ایران هیچ پیشرفتی تا الان نداشته 
است؛ وقتی بازیکن سرمربی تیم را انتخاب 
می کند نتیجه اش عملکرد ضعیف آنها در 
جام جهانی می شود. اگر ما انتظار داشتیم که 
تیم ملی با آن برنامه ریزی و در حالی که دو 
ماه مانده به جام جهانی بازیکنش سرمربی را 
انتخاب می کند و نتیجه بگیرد دور از انصاف 

است. 
  در شرایطی که ما جام ملت های 
آسیا را پیش رو داریم، بحث قطع یا ادامه 
همکاری با کی روش پر رنگ شده است. 

نظر شما در این خصوص چیست؟
چرا باید دوباره به این سرمربی ناموفق 
اعتماد کنیم؟ البته تصمیمات دست ما نیست و 
مسئولان فعلی فدراسیون دوباره کی روش را با 
عزت و احترام به تیم ملی دوباره دعوت می کنند 
و پول های بی زبان هم در جیب او می گذارند. 
هیچ کدام از مسئولان فدراسیون جرات 
نمی کنند به او بگویند چرا فلان کار را کرد یا 
فلان تصمیم را گرفت. الان نبی به عنوان مدیر 
تیم ملی یا رئیس فدراسیون به خاطر عمکرد 
ضعیف کی روش از او پاسخ می خواهند؟ قطعا 
خیر! متأسفانه فوتبال ما هم به لحاظ فیزیکی و 
هم به لحاظ ساختاری و فنی مشکلات زیادی 
دارد؛ اگر ما هم به دنبال پیشرفت فوتبال 
کشورمان هستیم باید مانند عربستان و ژاپن 
در خصوص همه مسائل از جمله شرایط بدنی 
بازیکنان برنامه ریزی داشته باشیم وگرنه وضع 

فوتبال همین آش و همین کاسه خواهد بود. 

سه شنبه 
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